Edital nº 50/2018

Pedro Miguel César Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Almeirim,

nos termos do nº1 do artigo 56º do Anexo I da Lei 75/2013, de 12 setembro,

na sua atual redação, torna público que em reunião de Câmara Extraordinária

de 20 de julho, foram tomadas as seguintes deliberações:

1.  Aprovação de ata de reuniões anteriores: 19.04.2018 e 02.07.2018

(distribuídas na Ordem de Trabalhos para 16.07.2018),  30.04.2018 e

28.05.2018; APROVADO

2.  * Apreciação da 4ª  alteração ao Plano de Urbanização de Almeirim ,

para posterior envio à Assembleia Municipal para aprovação ;

APROVADO

3.  Apreciação e aprovação do início do procedimento para elaboração do

“Regulamento de Funcionamento da Comissão Municipal de Proteção

Civil”;  APROVADO

4.  Apreciação e aprovação do requerimento de realiza ção de Assembleia

Municipal extraordinária para envio ao Presidente da Assembleia

Municipal;  APROVADO

5.  Apreciação e aprovação da atribuição de subsídio aos 3 -A Associação

de Andebol de Almeirim, para inscrições;  APROVADO

6.  Apreciação e aprovação da atribuição  de subsídio à Associação

Desportiva,  Cultural  e Recreativa de Paço dos Negros ,  para inscrições;

APROVADO

7.  Apreciação e aprovação da atribuição de subsídio  a Confraria

Gastronómica de Almeirim para apoio à realização do Festival  da Sopa

da Pedra 2018;  APROVADO

8.  Apreciação e aprovação da atribuição de subsídio  à Associação

Recreativa e Cultural Ribatejana , para comparticipação de despesas

com as marchas, em 2018;  APROVADO

Para constar e inteiro conhecimento de todos, se publica o presente Edital

que vai ser afixado nos lugares habituais.

Almeirim, 20 de julho de 2018

O Presidente da Câmara,

Pedro Miguel César Ribeiro